

Siedlce, 14 września 2021 r.

Urząd Miasta Siedlce
Skwer Niepodległości 2



07069878

Data wpływu: 2021-09-15

Nr: 47610.2021.DG

Przyjęł: Karolina Karolek
Biuro Obsługi Interesanta
Załączników: 0

Pan

Andrzej Sitnik

Prezydent Miasta Siedlce

W odpowiedzi na pismo PM.402.3.13.2021 z dnia 13 września 2021 r. Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach przedkłada „Informację na temat oferty edukacyjnej w roku 2021 i plany na rok 2022”.

Z poważaniem,

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Siedlcach
Mariusz Woszczyński

Informacja nt. realizacji oferty edukacyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2021 i plany na rok 2022

Jednym z filarów działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach jest edukacja artystyczna. Przebieg edukacji kulturalnej mający na celu wyrobienie swoistego nawyku aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, odgrywa niezwykle istotną rolę, szczególnie w przypadku młodego człowieka. Dlatego też działania Ośrodka w sposób szczególny skierowane są na rzecz rozwijania edukacji kulturalnej. Działalność ta pozwala rozwijać talenty i realizować zainteresowania w sposób twórczy wypełniając czas wolny.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach dba o edukację artystyczną przedszkolaków i uczniów siedleckich szkół. Obok wymienionych niżej przedsięwzięć edukacyjnych oferujemy spektakle teatralne odbywające się w sali widowiskowej „Podlasie” MOK znajdującej się przy ul. Sienkiewicza 63. Spektakle z udziałem aktorów scen warszawskich oraz kieleckich dostosowane są do wieku młodych widzów. Dla przedszkolaków oraz uczniów klas I-III szkół podstawowych są to najczęściej bajki edukacyjne, którym towarzyszy wyraźny przekaz. Uczniom starszym oferujemy najczęściej spektakle profilaktyczne. Imprezy o charakterze rocznicowym stanowią kolejny element oferty edukacyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach. Uczestnictwo w tego rodzaju zajęciach może być świetną alternatywą dla lekcji historii lub języka polskiego. Prelekcje, wykłady i spotkania z ciekawymi ludźmi również mogą z powodzeniem zastąpić standardowe zajęcia lekcyjne, rozbudzając przy tym ciekawość i zainteresowania uczniów siedleckich placówek.

Olbrzymi potencjał zespołów artystycznych, grup twórczych, specjalistycznych pracowni i kół zainteresowań od lat wykorzystywany jest w działalności Ośrodka na rzecz edukacji w dziedzinie kultury i sztuki.

W pracy z młodymi artystami bardzo dużą uwagę zwraca się na aspekty wychowawcze i ukształtowanie artystyczne tancerzy, wokalistów, malarzy, fotografików. Zajęcia prowadzone z nimi to nie tylko techniczny warsztat, ale przede wszystkim wzajemna pomoc i zrozumienie. Dzięki takiemu postrzeganiu nauki każdy z młodych artystów ma szansę realizować swoje pasje, co owocuje sukcesami na arenie krajowej i światowej.

**Przedsięwzięcia edukacyjne zaplanowane przez
Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach w roku szkolnym 2021/2022:**

SPOTKANIA Z MUZYKĄ. „MAŁE FILHARMONIE”

Cykl 10 spotkań poświęconych muzyce i jej historii; spotkania organizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym (klasy I-III); zajęcia prowadzone przez artystów Filharmonii Narodowej w Warszawie

- 16 września – „Francuskie impresje./ Przystanek: Francja”
- 7 października – „Gdy muzyka staje się legendą.”
- 25 listopada – „Muzyka polska po Chopinie./ Kiedy powstawała filharmonia. ”
- 16 grudnia – „Melodie znad Wołgi i Donu./ W krainie wyobraźni.”
- 13 stycznia – „Szczęśliwe dwudziestolecie./ Dawna Warszawa tańczy.”
- 24 lutego – „Bądź moim natchnieniem./ Piosenki z kapelusza.”
- 24 marca – „Źródło wciąż bije./ Podróże małe i duże.”
- 28 kwietnia – „Georg Friedrich Handel – gwiazda, która lśniła za życia./ Poznajcie pana Handla”
- 12 maja – „Zaczęło się w Hybrydach. /Na dobry humor – jazz.”
- 2 czerwca – „W teatrze muzycznym: Królowa Śniegu – opera na podstawie baśni H. Ch. Andersena.”

X KONKURS PIOSENKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „DEBIUT”

Celem organizowanego z myślą o dzieciach i młodzieży konkursu jest popularyzacja dorobku artystycznego młodych twórców, wspieranie ich twórczości artystycznej oraz rozwijanie zdolności wokalnych. Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach **15 października** (przesłuchania konkursowe) oraz **16 października** (koncert laureatów).

JESIENNY FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

Celem organizowanego z myślą o dzieciach i młodzieży konkursu jest popularyzacja dorobku artystycznego młodych twórców, wspieranie ich twórczości artystycznej oraz rozwijanie zdolności wokalnych. Dzieci zaśpiewają piosenki tematyczne związane z jesienią. Usłyszymy utwory pełne uśmiechu i jesiennych promieni słonecznych, które pokażą publiczności zgromadzonej w Miejskim Ośrodku Kultury, że jesień wcale nie musi być smutna i szara. Wesole spotkanie z dźwiękami i kolorami jesieni odbędzie się **19 listopada 2020** (przesłuchania konkursowe) oraz **26 listopada** (koncert laureatów).

SPEKTAKL MUSICALOWY „DZIECI POWSTANIA ‘44” W WYKONANIU FTN LUZ

Spektakl „Dzieci Powstania” to projekt teatralny Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, którego premiera miała miejsce w roku szkolnym 2014/2015. To wydarzenie stanowi świetną alternatywę zarówno dla lekcji historii jak i języka polskiego. Spektakl wprowadzi bowiem wszystkich w niezwykle trudny i zawiły świat wojny widziany oczami początkowo nieświadomego dziecka. Spektakl będzie nie tylko wyjątkową lekcją sztuki ale też lekcją życia i pokory wobec niego.

XIX KONKURS RECYTATORSKI POEZJI I PROZY KAROLA WOJTYŁY – „SŁOWO - DAR I TAJEMNICA”

Konkurs odbywa się w ramach obchodów Dnia Papieskiego w Siedlcach pod honorowym patronatem Biskupa Siedleckiego i Prezydenta Miasta Siedlce. Może w nim wziąć udział młodzież szkół ponadgimnazjalnych z Siedlec i okolic oraz dorośli. Konkurs odbędzie się **12 października br.**

XXIX SPOTKANIA RECYTATORÓW I ŚPIEWAJĄCYCH POEZJĘ „ZADUSZKI”

Konkurs dedykowany zmarłemu 27 czerwca 2009 r. Andrzejowi Meżerykiemu, który ideę spotkań o randze ogólnopolskiej zaszczerpił na gruncie regionu siedleckiego. Spotkania niezmiennie

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, ul. Pułaskiego 6, 08-110 Siedlce
tel. 25 63 227 50, e-mail: pegaz@mok.siedlce.pl; www.mok.siedlce.pl

cieszą się ogromnym zainteresowaniem młodzieży szkół średnich. Ich podstawową zasadą jest prezentacja utworów napisanych po 1945 roku przez wyłącznie nieżyjących współczesnych pisarzy polskich (poetów i prozaików). Konkurs przeprowadzony będzie w dwóch kategoriach: recytatorskiej i poezji śpiewanej. Tegoroczne spotkania recytatorów odbędą się **9 listopada br.**

SPOTKANIA Z FOLKLOREM

Sceniczne lekcje poświęcone kilku zagadnieniom dotyczącym tradycji oraz pieśni i tańcowi ludowemu. Opracowane przez Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz tematy koncertów w roku szkolnym 2020/2021 to m.in. „Barbórka” (**grudzień 2021**), „Podlasie i jego folklor nie tylko taneczny”, „Tańce różnych regionów”, „Przywoływki wielkanocne na Kujawach”.

Lekcje składają się z dwóch części. W pierwszej – przy pomocy multimediiów – przybliżane są omawiane tematy, część druga to zabawy na scenie, konkursy z nagrodami oraz tematyczne kolorowanki.

KONKURS PLASTYCZNY „KARTKA BOŻONARODZENIOWA”

Celem konkursu jest kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia, zainspirowanie uczestników konkursu tematyką świąteczną do wykonania tradycyjnych szopek Bożonarodzeniowych, prezentacja i popularyzacja artystycznej twórczości dzieci i młodzieży. Konkurs zakończy się wystawą, której przedmiotem będą nagrodzone prace uczestników konkursu. (**grudzień 2021**)

XVI PRZEDSZKOLNY FESTIWAL KOŁĘD, PASTORAŁEK

I PIOSENEK ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYCH „SZŁA KOŁĘDA 2022”

Festiwal adresowany jest do dzieci siedleckich przedszkoli. Jego celem jest między innymi propagowanie działalności twórczej wśród dzieci w wieku przedszkolnym, rozwijanie umiejętności śpiewania solowego i zespołowego oraz integracja środowiska i wymiana doświadczeń. Główne

jednak założenie przedsięwzięcia to pogłębianie wiedzy o tradycjach i zwyczajach bożonarodzeniowych obecnych w naszej kulturze narodowej. Przesłuchania konkursowe do festiwalu oraz koncert laureatów odbędą się w drugiej połowie **stycznia 2022 r.**

XXXI OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ SZTUKI RECYTATORSKIEJ

I POEZJI ŚPIEWANEJ „KAMIEŃ WIARY”

Turniej jest imprezą o charakterze konkursowym dla młodzieży szkół średnich i dorosłych, otwartą dla publiczności. Odbywa się w dwóch kategoriach: recytacji i poezji śpiewanej. Uczestnicy prezentują teksty pisane prozą i poetyckie, polskie lub obce w polskim tłumaczeniu, których tematyka porusza problemy religii we wszystkich jej przejawach i formach. XXXI Turniej Sztuki Recytatorskiej odbędzie się w **lutym 2022 r.**

XXI SPONTANICZNY TURNIEJ SZTUKI RECYTATORSKIEJ

„ŚCIEŻKI SŁÓW”

Turniej jest imprezą otwartą adresowaną do uczniów szkół średnich, studentów i dorosłych. Turniej ma charakter spontaniczny. Wystarczy zgłosić chęć udziału tuż przed jej rozpoczęciem. Każdy wykonawca prezentuje jeden tekst lub montaż tekstów – wiersz lub prozę – dowolnej treści i dowolnego autora polskiego lub zagranicznego. „Ścieżki słów” odbędą się w **marcu 2022 r.**

XVIII KONKURS RECYTATORSKI DLA GIMNAZJALISTÓW „MIĘDZY WIERSZAMI”

marzec 2022 r. – eliminacja miejskie, kwiecień 2022 r. – finał regionalny

Konkurs recytatorski adresowany do gimnazjalistów. Uczestnicy przygotowują jeden wiersz i jeden fragment prozy dowolnego autora. Dobór repertuaru powinien odpowiadać wiekowi i płci wykonawcy. Łączny czas ich wykonania nie może przekroczyć 7 min. Eliminacje miejskie do Konkursu zaplanowano na **marzec 2022 roku**. Finał regionalny odbędzie się w **kwietniu 2022 r.**

KONKURS PLASTYCZNY „PALMA WIELKANOCNA”

Celem konkursu jest kultywowanie tradycji Świąt Wielkiej Nocy, zainspirowanie uczestników konkursu tematyką wielkanocną do wykonania tradycyjnych palm wielkanocnych, prezentacja i popularyzacja plastycznej twórczości dzieci i młodzieży. Konkurs zakończy się wystawą, na której znajdą się nagrodzone prace uczestników konkursu.

66. OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI**Eliminacje Rejonowe**

Najstarszy konkurs recytatorski w Polsce adresowany do młodzieży i dorosłych. Odbywa się w czterech kategoriach: recytacja., poezja śpiewana, wywiedzione ze słowa i teatr jednego aktora. Laureaci Eliminacji Rejonowych OKR biorą udział w Eliminacjach Województwa Mazowieckiego a przy odrobinie szczęścia i talentu również w Finałach Ogólnopolskich. Najlepsi wykonawcy mają szansę w tym konkursie na dostrzeżenie przez jurorów ze szkół teatralnych i zwolnienie z I etapu egzaminów. Eliminacje rejonowe do Konkursu przewidziano na **kwiecień 2022 r.**

XXVII MIEJSKI FESTIWAL TWÓRCZOŚCI DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ

Organizowany cyklicznie od 1996 roku Festiwal ma na celu prezentację dorobku artystycznego dzieci w różnych dziedzinach sztuki (teatr, plastyka, śpiew, taniec); założeniem projektu jest również popularyzacja twórczości, jej walorów artystycznych i wychowawczych oraz wymiana doświadczeń i pomysłów w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą uzdolnioną artystycznie; XXII Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej zaplanowano na **kwiecień-maj 2022 r.**

TARGI EDUKACYJNE PODCZAS JARMARKU ŚW. STANISŁAWA

Organizowane są od ośmiu lat z myślą o młodych osobach, które stają przed wyborem najlepszej drogi kształcenia. To jedno z większych wydarzeń w Siedlcach mających na celu prezentację szerokiej oferty szkół publicznych i prywatnych, uczelni wyższych oraz placówek zajęć

pozaszkolnych. Przez lata Targi Edukacyjne ukształtowały własną tożsamość i charakter, cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno wśród odwiedzających jak i całego środowiska naukowo-dydaktycznego. Wysoki poziom usług edukacyjnych prezentowanych na imprezie został już niejednokrotnie doceniony przez mieszkańców. Corocznie targi odwiedza kilkanaście tysięcy dzieci, młodzieży oraz ich rodziców w poszukiwaniu odpowiedniej oferty edukacyjnej.

PREZENTACJE ARTYSTYCZNE SZKÓŁ
PODCZAS JARMARKU ŚW. STANISŁAWA

Festiwal propagujący wśród młodzieży formy kulturalnego spędzania wolnego czasu, inspirujący dzieci i młodzież do czynnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Głównymi celami wydarzenia są: prezentacja umiejętności artystycznych dzieci i młodzieży, wymiana doświadczeń oraz integracja dzieci i młodzieży z różnych środowisk kulturowych.

XXXVIII KONKURS RECYTATORSKI DLA DZIECI
IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO (szkoły podstawowe)
eliminacje miejskie w Siedlcach – maj 2022 r.
 finał – czerwiec 2022 r.

Jedyny konkurs recytatorski o zasięgu regionalnym adresowany do recytatorów ze szkoły podstawowej. W przyszłym roku odbędzie się po raz 37. Uczestników tego konkursu można liczyć na tysiące. Recytatorzy w konkursie wykonują jeden wiersz i jeden fragment prozy dowolnego autora. Utwory powinny odpowiadać wiekowi i płci wykonawcy. Łączny czas ich wykonania nie może przekroczyć 5 minut. Sądy Konkursowe przy ocenie recytatorów biorą pod uwagę: dobór repertuaru, interpretację utworów, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. W Eliminacjach Miejskich biorą udział laureaci eliminacji szkolnych ze wszystkich siedleckich szkół podstawowych; w Finale zwycięzcy Eliminacji Powiatowych regionu siedleckiego.

Gdzie jesteś... Ewo? to spektakl Alternatywnego Teatru Tańca LUZ będący ukłonem w stronę wszystkich kobiet. Piękne i zagubione, skażone poczuciem winy i grzechem Ewy, ale wciąż poszukujące swej prawdziwej drogi i misji... Kobiety... Spektakl jest opowieścią o Nich, o ich delikatności i zagubieniu, ich marzeniach i życiowych rolach. Jest wędrówką do istoty kobiecego serca, ukazaną poprzez poezję i taniec współczesny, który najlepiej oddaje głęboko skrywane uczucia i emocje.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, w roku szkolnym 2021/2022 prowadzi będzie również stałe zajęcia z zakresu edukacji tanecznej, muzycznej i wokalne, plastycznej, fotograficznej oraz literackiej:

EDUKACJA LITERACKA:

- Siedlecka Grupa Literacka „Witraż” – 2 grupy wiekowe

Siedlecka Grupa Literacka „Witraż” działająca w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach zaplanowała w roku oświatowo – kulturalnym 2021/2022 m. in.: spotkania w szkołach, czyli „Szkolne Warsztaty Literackie”, warsztaty literackie czyli systematyczne spotkania w Klubie Kultury „Mansarda” przy ul. Kiepur 2/22, spotkania literackie w Sali Białej MOK oraz wieczory stypendialne i wieczornice literackie, warsztaty literackie dla reprezentantów szkolnych środowisk literackich.

Animatory SGL „Witraż” MOK będą też współpracowali ze szkołami przy realizacji podejmowanych przez nie projektów literackich promujących dorobek uczniowskich środowisk literackich: m.in. w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Hetm. St. Żółkiewskiego, Publicznym Gimnazjum nr 3 w Siedlcach czy Zespole Oświatowym w Stoku Lackim.

EDUKACJA TANECZNA:

- **Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ**
- **Alternatywny Teatr Tańca LUZ**
- **Formacja Taneczna MP Dance**
- **Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz**

Zajęcia taneczne prowadzone przez specjalistów dają szansę wprowadzenia dziecka w magiczny świat tańca, któremu towarzyszą dźwięki muzyki, umożliwiające rozwój ruchowy oraz kształtujące osobowość artystyczną.

EDUKACJA WOKALNO-INSTRUMENTALNA:

- **Studio Piosenki „Singers”**
- **Zespół wokalny „Sweet Angels”**
- **Grupa Piosenki Poetyckiej**
- **Zespół „Niekompletni”**

Zajęcia ze śpiewu i emisji głosu pozwalają dzieciom pracować nad głosem i rozwijać umiejętności wokalne. Zwieńczone koncertami muzycznymi dają również szansę obycia na scenie, zwalczania stresu scenicznego i przygotowania dzieci do późniejszej edukacji wokalne.

EDUKACJA PLASTYCZNA:

- **Pracownia Rysunku i Malarstwa MOK**
- **Pracownia Plastyki i Kreacji**

Zajęcia prowadzone w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach dają szansę rozwoju zainteresowań, wzbogacenia własnych doznań i zasobu doświadczeń z zakresu plastyki, rozwijania umiejętności i zdolności manualnych oraz kształtowania umiejętności wykorzystywania wiedzy plastycznej oraz różnych jej technik. Realizując określone działania uczestnicy zajęć uczą się

współdziałania w zespole, planowania, przewidywania efektów i zaangażowania w twórcze działanie a przede wszystkim mają okazję do przeżywania sukcesów i zadowolenia z własnych osiągnięć.

EDUKACJA FOTOGRAFICZNA:

- **Pracownia Fotograficzna**
- **Grupa Twórcza FOTOGRAM**

Kolejną propozycją Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach są zajęcia fotograficzne umożliwiające poznanie tajników fotografii. Prowadzone warsztatowo dają szansę każdemu uczestnikowi na sprawdzenie swoich umiejętności i ich doskonalenie. Związane z tematyką fotografii są również comiesięczne spotkania Grupy Twórczej FOTOGRAM działającej przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach. Spotkania mają charakter otwarty, mogą zatem uczestniczyć w nich wszyscy zainteresowani tajnikami fotografii.

Ciekawą propozycją dla uczniów szkół siedleckich są organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach wystawy malarskie i fotograficzne. Niejednokrotnie tematyka wystaw może stanowić alternatywę dla godzin wychowawczych, lekcji geografii czy lekcji historii. Zarówno Mała Galeria Sztuki MOK, Galeria Fotografii FOKUS jak i Galeria w Bramie z powodzeniem zastąpią sale lekcyjne.

Różnorodność tematyczna oferty edukacyjnej proponowanej przez Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach gwarantuje uczniom siedleckich szkół możliwość doboru zajęć i przedsięwzięć zgodnie z zainteresowaniami dając jednocześnie szansę rozwoju w dziedzinach, z zakresu których nie są organizowane zajęcia w szkołach.

DYREKTOR

Mariusz Woszczyński

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
w Siedlcach

08-110 Siedlce, ul. Pułaskiego 6
tel. 25 794 31 01